fidem ordinamur in deum: ita est per caritatem: sed ad confusum precepta caritatis homo non tenet. sed sufficit sola preparatio animi: sicut per in illo precepto domini quod ponit Matth. 5. Qui quis percusserit te in una maxilla prebe ei et aliam et in aliis similibus: ut Aug. expedit in libro de fine dñi in morte. quod est non tenet homo explicite aliquid credere: sed sufficit quod habet animus preparatum ad ceterum dñm ea quod a deo ponitur. **P.** Bonum fidei in quadam obedientia existit secundum illud **R. o. p.** Ad obedientiam fidei in eis generetur: sed ad uitatem obedientie non regratis quod homo aliqua determinata precepta obseruat: sed sufficit quod habet promptum animum ad credendum sicut illud psalmista: **P.** ratus sum et non sum turbatus: ut custodiatur misericordia tua: quod uides quod est ad fidem sufficiat quod homo habeat promptum animus ad credendum ea que ei diuinus proponuntur: absque hoc quod explicite aliquid credat. **H**ec est quod dicitur ad Heb. xi. Accedet enim ad deum omnes credere: quia est et quod inquit se remuneratur enim. **P.** Secundum dicendum quod precepta legis que homo tenetur imprimere dat actionibus virtutis qui sunt via pueniendi ad salutem. Actus autem virtutis sicut secundum dictum est sumit sicut habitus naturae habitus ad obiectum: sed in obiecto cuiuslibet virtutis duo possunt considerari. scilicet quod proprietas per se obiectum virtutis quod necessarius est in opere actu virtutis. et iterum quod est per accidens siue consequenter se habet ad propriam rationem obiectum: sicut ad obiectum fortitudinis proprietas per se pertinet sustinere pericula mortalium et aggredi hostes cum periculo proprii bonorum: sed quod homo armatus vel ensse peccatum in bello iusto: aut aliquid huiusmodi faciat: reducitur quodlibet ad obiectum fortitudinis: sed per accidens. **D**eterminatio ergo virtutis actus ad proprium: et per se obiectum virtutis est sub necessitate precepti: sicut et ipse uitus actus: sed determinatio actus virtutis ad ea quod accidet taliter: vel secundario se habet ad proprium et per se uitus obiectum non cadunt sub necessitate precepti: nisi pro loco et tempore. **D**icendum est ergo quod fidei obiectum per se est id quod homo beatus efficitur: ut supra dictum est: per accidentes autem aut secundario se habet ad obiectum uitutis omnia que in sacra scriptura dicitur: usque tradita continentur: sicut quod abraham habuit duos filios. quod David fuit filius Iesse: et alia huiusmodi. **N**aturam ergo ad prima credibilitatem que sunt articuli fidei tenetur homo explicite credere sicut et tenetur habere fidem. **N**aturam autem ad alia credibilita non tenetur homo explicite credere: sed solu implicite: vel in preparacione

animi inq̄stū parat? ē credē quicqd diuinā
scriptura ḥtinet. s̄ tūc solū hūl? mōi tenetur
explicite credere qm̄ B ei cōstituerit i doctrī-
na fidei ḥtineri. **A**d p̄mū ḡ dicēdū q̄ si
potestate bois eē dicat aliqd excluso auxili
o gracie. sic ad m̄la teneſ homo ad' que nō
potest sine grā reparante: sicut ad diligēdū
deum ⁊ p̄mū ⁊ similiſ ad credēdū articu
los fidei. sed tamē hoc pōt homo cū auxilio
gracie. qd̄ gdē aurilium qbuscqz dinitus
dat. misericordiē das: qbus autē nō das ex
iusticia nō das in pena p̄cedentis peccati et
saltē originalē peccati. ut Aug⁹ dīc in lī
ð correctione ⁊ grā. **A**d secūdū dicendū
q̄ homo teneſ ad determinate diligēdū ea
diligibilia q̄ sūt p̄pē t p̄ se caritatis obiecta
⁊ deus ⁊ p̄mū ſ̄ obiectio p̄cedit ð illis
p̄cepti caritatis q̄ qm̄ ḥtner p̄tinēt ad obiec
tū caritatis. **A**d tertiū dicēdū q̄ virt⁹ obe
dientie p̄prie in voluntate cōsistit. ⁊ ideo ad
actū obedientie sufficit p̄mptitudo voluntatis
subiecta p̄cipienti q̄ est p̄pē t p̄ se obm̄ obe
dientie. ſ̄ B p̄ceptū v̄ illud p̄accūs ul̄q̄
ſe hñt ad p̄prium ⁊ p̄ se obm̄ obedientie.

Ad sextū sic proce

dif. Quid est quod equalis oes tenent ad habere fidem explicitam. Ad ea enim quod sunt de necessitate salutis oes tenentur. sicut per dominum preceptis caritatis. sed explicatio crededorum est de necessitate salutis ut dominus est. quod oes equalis tenent ad explicite credendum. ¶ P. Nullus debet examinari de eo quod explicite credere non videtur sed quoniam simplices examinantes de multis articulis fidei. quod oes tenent explicite oia credere. ¶ P. Si minores non tenentes habere fidem explicitam sed solu implicitam. oportet quod habeant fidem implicitam in fide maiorum. sed hoc videtur periculosis: quia posset contingere quod illi maiores errarent. quod videtur quod minores etiam debeant habere fidem explicitam. sic ergo oes equalis tenent ad explicite credendum. ¶ Sed hoc est quod dicitur Job propositum boues arabat et asine pascebant iuxta eos quia videlicet minores qui signantur per asinos debet in credendis adhaerere maioribus quod per boues signantur. ut Gregorius expeditus in moralibus. ¶ Secundum dicendum quod explicatio crededorum fit per reuelationem divinam. Credibilia non nullam ratione excedunt. reuelatio autem divina ordine quodammodo ad inferiores pertinet per superiores. sicut ad homines per angelos. et ad inferiores angelos per superiores. ut

Ad septimū sic pro

cedit. Vide **q** credere explicite mysterium xpi nō sit d̄ necessitate salutis apud oēs. Nō enim tenet hō explicite credē ea q̄ ageli igrat q̄ explicatio fidei fit p̄tulationē dīnā q̄ pūcit ad hoies mediantib̄ agelis ut d̄cm est. sed etiā angeli incarnationis mysterii ignorauerunt. vñ q̄rbat i psalmo. **Quis ē iste rex glorie?** Et. Ysa 4°. **Quis ē iste q̄ veit d̄ edom.** ut Dyo^o exponit 7°. ca^o cele. ierar. ḡ ad credē dī explicite mysterii incarnationis. hoies nō tenebāt. **P.** Lōstat beatū Jōhez baptistā de maiorib^o fuisse t. ppiglissimū xpo d̄ q̄ dñs dic. **M**ath. xi°. **A**ntē natos mulierē null^o maior eo surrexit: sⁱ Jōhes baptista nō viđ f̄ xpi mysterii explicite cognouisse. cum a xpo q̄sierit. **T**u es q̄ vētū^o es. an aliū expectam^o. ut h̄r **M**ath. xi°. ḡ nō tenebātur etiā maiores ad h̄ndū explicitā fidē de xpo. **P.** M̄lti gētiliū adepti sunt salutem per mysterium angelorū. ut dicit Dyo^o 9°. ca^o